1 / 2 ページ

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072)870-3721
http://industrial.panasonic.com/jp/products/motors-compressors

Ｍｏｔｏｒ Ｎｅｗｓ

２０１９年８月２９日

パナソニック株式会社

インダストリアルソリューションズ社

産業デバイス事業部

小形ギヤードモータ 新Ｇシリーズ

ブラシレスモータ ＭＩＮＡＳ－ＢＬシリーズ

中国強制認証ＣＣＣマーク変更に関するお知らせ

拝啓 残暑の候、平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

標記の件、中国国家認証と認定監督管理委員会の発表に伴い、CCC マークの変更を行います。

なにとぞ、ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

－記－

■対象機種

１．小形ギヤードモータ 新Ｇシリーズ モータ

海外規格認定品：品番末尾が「Ｇ、Ａ、Ｂ、Ｃ」で終わるもの。

２．ブラシレスモータ ＭＩＮＡＳ-ＢＬシリーズ

全機種。 ただし、ＤＣ２４ Ｖ仕様は対象外。

■変更内容

ＣＣＣマーク内にある、「Ｓ」表記を削除します。

■変更理由

 中国国家認証および認可規制委員会により、2018 年 3 月 20 日以降、ＣＣＣ標識のカテゴリーを

単純化することになり、Ｓマーク（安全製品）等のサブカテゴリをマークしなくなりました。

それに伴いＣＣＣマークから「Ｓ」表記を削除します。

なお、Ｓマーク削除に関しては認証機関文書より、自然切り替えで問題ないことを確認しております。

■変更時期

2019 年 10 月生産分より順次変更します。

従来 変更

 2 / 2 ページ

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072)870-3721
http://industrial.panasonic.com/jp/products/motors-compressors

■CCC マーク表記部 （例）

■その他

製品の品質、特性への影響はございません。

以上

小形ギヤードモータ 新 G シリーズ

（リード線タイプ）
小形ギヤードモータ
新 G シリーズ

（端子箱タイプ）

ブラシレスモータ MINAS-BL

GV / GP シリーズ

各々代表機種にて表記しています。

従来品で表記しています。

ブラシレスモータ MINAS-BL

KV シリーズ （フランジサイズ 38 mm 角）
ブラシレスモータ MINAS-BL

KV シリーズ （フランジサイズ 60 mm 角、80 mm 角）